



Olkusz, dnia 06.10.2020r.

OA.271.2.23.2020

WYJAŚNIENIA SIWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. Zakup energii elektrycznej

Miasto i Gmina Olkusz informuje, iż zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

ZESTAW I

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie i wprowadzenie wolumenu do formularza ofertowego zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia oraz SIWZ.\

Odpowiedź:

Całkowita szacunkowa ilości energii elektrycznej wynosi 4.592.503 kWh, ilości energii elektrycznej kwalifikujących się do wolumenu oświetlenia ulicznego wynosi 2.313.513 kWh.

Pytanie 2:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3:

Proszę o wskazanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru energii występujących w zamówieniu?

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jest Tauron Dystrybucja oraz PKP Energetyka (jeden punkt poboru nr 144 w zał. nr 2 do umowy).

ZESTAW II

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania o udzielenie zamówienia pn. "Zakup energii elektrycznej", nr sprawy OA.271.2.23.2020 oraz na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwracam się z prośbą jako Wykonawca o wyjaśnienie i modyfikację zapisów dokumentów:

Pytanie 1 – Rozdział III SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:



a) Dla których punktów poboru Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe a dla których rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.

b) Dla których punktów poboru procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Gmina Olkusz oraz obiekty poboru energii elektrycznej (jednostki ujęte w załączniku nr 2 do umowy) po raz kolejny przeprowadzi procedurę zmiany sprzedawcy w zakresie każdego z punktów poboru wymienionych w załączniku nr 2 do umowy.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowy na dystrybucję energii są na czas nieoznaczony z miesięcznym wypowiedzeniem.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej (PPE)?

Odpowiedź:

Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jest TAURON Sprzedaż sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Łagiewnickiej 60.

e) Kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej (PPE)?

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej (PPE) jest Tauron Dystrybucja oraz PKP Energetyka (jeden punkt poboru nr 144 w zał. nr 2 do umowy).

f) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej / umowy kompleksowe wymagają wypowiedzenia bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie przedłużeniu? Jeśli tak, jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej i na jaki okres zostały zawarte?

Odpowiedź:

Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej / umowy kompleksowe nie wymagają wypowiedzenia bądź złożenia do Sprzedawcy oświadczenia o ich nie przedłużeniu. Okres wypowiedzenia obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej wynosi 1 miesiąc i obowiązuje do dnia 31.12.2020r..

g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminie pozwalającym na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę. Wszystkie punkty ujęte w załączniku nr 2 do umowy mają zawartą umowę sprzedaży na czas określony do 31.12.2020r.

h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada umów o świadczenie usług dystrybucji na czas określony.

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

W chwili obecnej Zamawiający do obecnie obowiązujących umów nie przyjął oferty promocyjnej lub lojalnościowej.

Pytanie 2 – Rozdział III SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii")

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych polach zestawienia);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;



- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze w wersji elektronicznej niezbędne informacje, które nie są zawarte w SIWZ.

Pytanie 3 – Rozdział III SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD (proszę o załączenie wzoru pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD.

Pytanie 4 – §8 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”), Rozdział IV SIWZ („Termin wykonania zamówienia”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r., lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje do dnia 31.12.2021 r.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów w umowie.

Pytanie 5 – §8 ust. 2, §11 ust. 2 lit b) Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”),

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym (Cenowym) Wykonawcy dla danego zadania.”



Równocześnie mając na uwadze, że jest to zmiana istotna, Wykonawca zwraca się z prośbą by zwiększenie ilości PPE odbywało się poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym dodatkowo proszę o wprowadzenie zapisu: „Zamawiający może zmienić moc umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada punkty poboru energii w grupach taryfowych C11, C12A, C12B oraz C21. Zamawiający nie przewiduje punktów w innych grupach taryfowych, a zatem nie będzie dokonywał wnioskowanych zmian we wzorze umowy, stanowiącej zał. Nr 4 do SIWZ.

Pytanie 6 – §6 ust. 2-3, §7 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów §6 ust. 2-3, §7 ust. 6 Załączników nr 4 do SIWZ do treści:

2. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej, ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z urządzeń pomiarowych, zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej, określonej w załączniku nr 2 do Umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.

3. Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez OSD, w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.

6. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego któregośkolwiek z punktów poboru energii wskazanych w załączniku nr 2, Wykonawca jest obowiązany do dokonania korekty uprzednio wystawionych faktur VAT na



podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadza modyfikacji zapisów §6 ust. 2-3, §7 ust. 6 we wzorze umowy, stanowiącej Zał. do SIWZ bowiem zaproponowane zmiany nie wnoszą merytorycznie nic nowego do zasad rozliczeń określonych przez Zamawiającego, propozycje są jedynie przereklamowaniem istniejących zapisów we wzorze ww. umowy.

Pytanie 7 – §11 ust. 2 lit a) i b) i §11 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o dodanie do przedmiotowych zapisów §11 ust. 2 lit a) i b) zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. oraz modyfikację §11 ust. 1 do treści „Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy, za wyjątkiem zmian o których mowa w ust. 2 lit. a) i b), wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod rygorem nieważności.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień §11 wzoru umowy, stan. Zał. Nr 4 do SIWZ.

Pytanie 8 – §10 ust. 1 lit b) Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Równocześnie Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") oraz ich uzupełnienie o dane niezbędne do zgłoszenia umowy sprzedaży.

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD z tego tytułu. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie zapisu o treści „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona wnioskowanych zmian, wyjaśniając iż odstąpienie od umowy w warunkach określonych w §10 ust. 1”B” wzoru umowy nie będzie mogło nastąpić „bez uzasadnionej przyczyny”.



Pytanie 9 – Rozdział XIV SIWZ ("Informacja o formalnościach..."), pkt 8 Załącznika nr 1 do SIWZ ("OFERTA")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostaną zawarte dwie umowy z Gminą Olkusz, NIP: 6371998042 (Rynek 1, 32-300 Olkusz) oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury, NIP: 6371000032 (ul. Nullo 29, 32-300 Olkusz)?

Odpowiedź:

Tak, zostaną zawarte dwie umowy.

Czy Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przygotował umowy.

Pytanie 10 – §7 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §7 ust.1 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany w zakresie §7 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącej Zał. Nr 4 do SIWZ.

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź:

Odczyty zużycia energii elektrycznej dokonuje OSD, a Zamawiający kontroluje wydatkowanie środków, przy czym należy zwrócić uwagę, iż §7 ust. 1 umowy stanowi o „szacowanym wynagrodzeniu, które może ulec zmianie w oparciu o przepis §11 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 11 – Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z



aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami.

Pytanie 12– Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wykazu punktów poboru bądź uzupełnienie istniejących wykazów stanowiących Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") o informacje zawierające (poza danymi już udostępnionymi) w oddzielnych (dodatkowych) kolumnach następujące dane dla każdego z punktów poboru: pełny adres PPE, OSD, nr PPE, nr licznika, aktualny Sprzedawca, rodzaj umowy (sprzedaży / kompleksowa) i okres na jaki została zawarta (do kiedy obowiązuje), okres wypowiedzenia oraz czy jest to kolejna czy pierwsza zmiana sprzedawcy.

Wyżej wymienione informacje pomogą Wykonawcy prawidłowo skalkulować wartość zamówienia dla poszczególnych części oraz przedstawić najkorzystniejszą ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze w wersji elektronicznej niezbędne informacje, które nie są zawarte w SIWZ.

Pytanie 13 – §1 ust. 2 lit g) Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”), Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu. Czy wynosi on odpowiednio 1 miesiąc dla wszystkich PPE (zgodnie z informacją zawartą w §1 ust. 2 lit g))? Czy występują PPE z okresem rozliczeniowym: 2 miesiące lub 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 14 – §6 ust. 5, §7 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”), Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii").

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Płatnika/Odbiorcy – płatnika faktur (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Proszę o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje wpisanie odbiorcy pod pozycją „Adres Korespondencyjny”.

**Pytanie 15** – §5 ust. 2, lit c) i d) Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowej informacji/zestawienia, o których mowa w przedmiotowych zapisach, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów w całości.

Odpowiedź:

Wykonawca wystawiając faktury sprzedażowe powinien mieć ich zestawienie (biling), Zamawiający będzie potrzebował (w szczególnej sytuacji) zestawienia , bilingu wystawionych faktur. Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie tego zapisu.

Pytanie 16 – §5 ust. 2, lit c) i d) Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Czy Zamawiający dopuści, aby zestawienie zbiorcze/informacja przesyłane były przez Wykonawcę w terminie 14 dni licząc od dnia wystąpienia Zamawiającego oraz były w formacie Excel i zawierały następujące dane dotyczące wystawionych faktur w postaci kolumn:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza tę formę zestawienia zbiorczego.

Pytanie 17 – §9 ust. 3 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający/Płatnik (Odbiorca) każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu



bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 3 z §9 Załącznika 4 do SIWZ („UMOWA”).

Odpowiedź:

W razie naliczenia Wykonawcy kary umownej, Zamawiający pomniejszy wynagrodzenie za energię elektryczną o kwotę z noty obciążeniowej, ale nie dokonuje zmiany wzoru umowy poprzez wykreślenie w §9 ust. 3 wzoru umowy, stan. Zał. Nr 4 do SIWZ.

Pytanie 18 – Rozdział XIII SIWZ, pkt 2 ("Opis kryteriów, ...") - Termin płatności faktury, §6 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”) Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje 30-dniowego terminu płatności faktur od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę (określonego w §6 ust. 6 Załącznika nr 4 do SIWZ) czy też wskazanie „Terminu płatności faktury” ma podlegać ocenie punktowej zgodnie z kryterium określonym w Rozdziale XIII, pkt 2 SIWZ.

Odpowiedź:

Termin płatności faktury ma podlegać ocenie punktowej zgodnie z kryterium określonym w Rozdziale XIII, pkt 2 SIWZ.

Pytanie 19 –Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie ilości energii elektrycznej w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla punktu poboru energii w grupie taryfowej C12a (pkt 1.6 w Załączniku nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ; pkt 4.6 w Załączniku nr 5 do SIWZ) oraz ilości energii dla pkt na poz. 7 (C11). Proszę o uwzględnienie ww. ilości energii w „Kosztorysie szacunkowym zużycia energii”. Brak ilości może spowodować wskazanie dowolnej ceny jednostkowej energii, nie mającej wpływu na wartość oferty.

Odpowiedź:

Pkt 1.6 WT- 2000 kWh, NT 2725 kWh, Pkt 7 WT- 100 kWh

Równocześnie zwracam się z prośbą o ujednoczenie ilości energii wskazanych dla punktu poboru na poz. 1.61 / 4.61 (w pkt 1.61 Załącznika nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ wskazano po zsumowaniu 1000 kWh; w pkt 4.61 Załącznika nr 5 do SIWZ – 800 kWh).

Odpowiedź:

W obu załącznikach należy przyjąć 1000 kWh

Pytanie 20 –Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację:

- całkowitej szacowanej ilości energii elektrycznej – w „Kosztorysie szacunkowym zużycia energii” (Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ) uwzględniono po zsumowaniu 4 532 403 kWh, natomiast w Załączniku nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia") wskazano: 4 445 236 kWh.

- ilości energii elektrycznej kwalifikujących się do wolumenu oświetlenia ulicznego.

**Odpowiedź:**

Całkowita szacunkowa ilości energii elektrycznej wynosi 4.592.503 kWh w tym ilości energii elektrycznej kwalifikujących się do wolumenu oświetlenia ulicznego wynosi 2.313.513 kWh.

Pytanie 21 – Załącznik nr 2 do umowy/ Załącznik nr 2 do SIWZ - ("Kosztorys szacunkowy zużycia energii"), Załącznik nr 5 do SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia")

Proszę o doszczegółowienie/doprecyzowanie ilości punktów poboru wskazanych na poz. 157 – „Pozostałe punkty typu: mieszkania, zasilanie imprez masowych, kramy, ulice, imprezy itp.”. Punkty te powinny być wyszczególnione w osobnych wierszach zestawienia oraz szczegółowo opisane przez Zamawiającego - wskazany dla nich wolumen nie powinien zostać zakwalifikowany do wolumenu oświetlenia ulicznego w grupie C12b.

Odpowiedź:

W zakresie tego punktu i przyjętego wolumenu Zamawiający w okresie trwania umowy będzie (w razie konieczności) wprowadzał aneksem nowy punkt poboru.

Pytanie 22 – §4 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi."

Odpowiedź:

W §4 wzoru umowy ogólnie zostały określone standardy jakości obsługi poprzez odwołanie do powszechnie obowiązujących przepisów, a §4 ust. 2 tej umowy nie obciąża Wykonawcy odpowiedzialnością za działania operatora systemu dystrybucji.

Pytanie 23 – §2 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §2 ust. 5, co pozwoli Wykonawcy przedstawić korzystniejszą cenowo ofertę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśla zapisu.

Pytanie 24 – §2 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”), Załącznik nr 1a do umowy
Mając na względzie postanowienia §2 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („UMOWA”) Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie w Załączniku nr 1a do umowy również PPE kwalifikujących się do oświetlenia ulicznego.



OLKUSZ

Gmina Olkusz

Rynek 1, 32-300 Olkusz

tel. +48 32 626 02 10, e-mail: przetarg@umig.olkusz.pl

www.olkusz.eu

SREBRNE MIASTO

Odpowiedź:

W załączniku nr 1a do umowy są dwa punkty kwalifikujące się do oświetlenia ulicznego:
punkt 1.59, 1.62

Ponadto Zamawiający zamieszcza do pobrania załączniki nr 2 i nr 5 do SIWZ uwzględniające
wyjaśnienia Zamawiającego.